
Kommentarer till utredningen GALOPPSPORTENS FRAMTID 
från föreningen Skandinavisk Hindersport (SHS). Av naturliga skäl har vi främst 
kommenterat den del av utredningen som rör hindersporten. 
  
KOSTNADER 
Att kostnaderna för att underhålla banorna för häcklöpningar och steeplechase på 
Täby Galopp skulle uppgå till SEK 450.000 per år måste ifrågasättas tills en tydlig 
specifikation presenterats. De år då SHS skötte banan och underhöll hindren torde 
kostnaden ha uppgått till en bråkdel av denna summa.  
TGAB har nu verkligen gjort ett ordentligt "basryck" - och har därmed på ett utmärkt 
sätt daterat upp förutsättningarna på hindersidan. En stor del av den angivna 
kostnaden borde dock kunna fördelas på ca 5 år. 
  
Om utgångspunkten enligt utredningen är att halvera de totala kostnaderna för 
skötsel av banan - bl a genom att minimera och effektivisera såväl maskinpark som 
arbetsstyrka - så borde ju i så fall kostnaden för underhåll och skötsel av 
hinderbanorna minska i motsvarande grad. 
  
Om hinderbanorna skulle läggas ned måste en annan publikvänlig vy skapas - 
lämpligen med en liten sjö/fontän/buskar och blommor. Att på ett publikvänligt sätt 
sköta om en sådan innerplan torde kosta MINST lika mycket som att sköta om 
befintliga fasta hinder med buskar, häckar och infångare. 
Varför har ingen jämförande beräkning gjorts? Alternativet är ju annars att 
innerplanen förfaller och kan skrämma bort den sista publiken på plats. 
  
STATISTIK 
Att presentera statistik för hindersporten gällande åren 1997-2006 är ungefär lika 
vilseledande som när olika fondbolag redovisar sin "vinstkurva" för de senaste 20 
åren - men underlåter att tala om att man tappat 30-40% under det sista året. . .  
Vad gäller hindersporten är förhållandet dock det omvända. Under 2007 och 2008 
har det verkligen hänt mycket positivt. Om utredningen har en ambition att vara 
aktuell - så framgår detta ej på något sätt. 
Nya hinderhästar har importerats - slätlöpningshästar har hoppats in och startar nu i 
häcklöpningar. Nya ryttare har utbildats och fått erfarenhet av att rida över hinder. 
Hinderlöpningarna har varit välbesatta - och spelet har ofta varit minst lika bra som i 
många slätlöpningar. 
  
”VACKLANDE INSTÄLLNING”? 
På sidan 64 i utredningen har man hittat en ovanligt dräpande formulering: "2004-
2006 minskade Täby sitt engagement för steeplechase och intresseföreningen 
SKANDINAVISK HINDERSPORT (SHS) åtog sig att finansiera prispengarna. Under 
2007 åtog sig Täby åter ansvaret fullt ut för grenen. Detta illustrerar en VACKLANDE 
INSTÄLLNING inom galoppsporten till hindersporten." 
  
Genom att anordna lotterier i kombination med mycket ideellt arbete, anordnande av 
utbildningar - hoppträningar och flera andra främjande aktiviteter, oftast under 
ledning av eldsjälen Rein Kuningas - lyckades SHS vidmakthålla den i grunden så 
populära hindersporten och kunde faktiskt VÄNDA TRENDEN, vilket också var 
målsättningen. Att kalla detta för VACKLANDE INSTÄLLNING främjar knappast 
någon part. 



Det upprop för hindersporten, som initierades av Björn Zachrisson - och som tillförde 
hindersporten ca SEK 200.000 - var också ett tydligt tecken på att många inom 
galoppsporten anser och känner att hindersporten är en OMISTLIG del av 
galoppsporten - helt enkelt ett KULTURARV, som måste bevaras. 
  
FIXSTJÄRNOR 
På ett ställe i utredningen framhålles behovet av FIXSTJÄRNOR inom 
galoppsporten. Gör man en historisk tillbakablick är det utan tvekan så att det är de 
stora hinderstjärnorna, som verkligen fastnat i galopp-publikens medvetande. Hästar 
som BATACLAN, ÖRNÄS II, MOONLIGHT, CONNIE, GASBAG, KOH-I-NOOR, 
MOHINI, SERAFIN, SILENT KEYS och BERTHRAM är bara några av de namn som 
dyker upp direkt ur minnet.  
Faktum är att det är de framgångsrika hinderhästarna, som ofta förgyller turfen under 
många år och som publiken älskar och vill se igen, igen och igen. 
 
Att de stora hinderstjärnorna blir verkliga idoler är ingen utpräglat svensk företeelse. I 
England - galoppsportens hemland - vet alla och envar vem ARKLE och RED 
RUM var och vad de uträttat på turfen. 
 
Att få uppleva publikens jubel på årets GRAND NATIONALDAG på Strömsholm, när 
nu 18-årige BERTHRAM paraderade tillsammans med sina yngre "kollegor" 
och med sin trogne partner Anthony Gammell på ryggen (inför årets 
CHAMPION HURDLE) var en härlig bekräftelse.  
 
Ovationerna kunde nästan jämföras med det fantastiska mottagande som LIGHTS 
OUT/Niklas Lovén/Dennis Persson och Stall ATL fick efter sin så populära seger i 
årets Grand National. 
 
Det är helt enkelt bara så att det är hindersporten som har producerat flest 
FIXSTJÄRNOR.  
  
 
KOSTNADSPOST? 
I utredningen betraktas hindersporten som en KOSTNADSPOST. I så fall vad 
"kostar" varje svensk tvååring som startar? Skall vi värva nya hästägare genom att 
tala om att "köper du en häst så kommer den att "kosta" sporten si och så mycket - 
GRATTIS - Välkommen i gänget".  
 
Kära utredare - försök att tänka positivt - låt oss inte se hindersporten som en 
kostnadspost utan som en OVÄRDERLIG tillgång. 
 
Under minst hälften av de närmare 40 år, som Svenskt Grand National har avridits, 
har hela löpningen via TV galopperat rakt in i de svenska vardagsrummen. 
Detta torde vara en marknadsföring av galoppsporten som knappast kan värderas i 
pengar. Den svenska galoppsporten har helt enkelt inte råd att avvara hindersporten! 
 
”AMATÖRISERING” INGET HOT 
På flera ställen i utredningen förefaller det som om man oroar sig för den ökande 
”amatöriseringen” och det står att läsa om hindersporten att den ”har sin tyngd i 
amatörleden”. Man bör inte stirra sig blind på de olika typerna av tränarlicenser, när 



verkligheten ser ut så att även de flesta amatörtränare driver rörelse och många har 
anställda.  
 
De är alltså företagare men har kanske delar av sin verksamhet inom andra fält. 
Detta gör dem inte mindre intressanta som hästägare och tränare inom galoppen, där 
de tävlar på mindre fördelaktiga villkor (avseende bidrag, tränarpremier, transporter, 
tillgång till banor, etc) mot dem som ”bara” har ett träningsstall att sköta. 
Galoppsporten i stort behöver alla sina aktiva, och skillnaderna mellan personerna 
bakom de olika licenserna är i många fall mycket små. 
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